
OGGETTO:CORIPET PRESA D'ATTO CONFERIMENTO EFFETTUATO NEL
MESE APRILE 2022. ACCERTAMENTO IN ENTRATA ED
EMISSIONE FATTURA.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Premesso che dal 01/06/2020 il Consorzio CORIPET ha acquisito la competenza alla gestione delle
bottigliette in PET o CPC PET, comprendente altresì l’erogazione dei corrispettivi migliorativi al
servizio Pubblico di Raccolta differenziata;

Che questo Comune, a seguito di attivazione di tale servizio, ha stipulato, con il medesimo
Consorzio, convenzione locale n.359/2020;

Che ai fini dell’accreditamento del corrispettivo di raccolta va emessa fattura elettronica, soggetta
ad IVA nella misura del 10% nei confronti del Consorzio di che trattasi;

Visto il prospetto – prefattura di dettaglio del conferimento effettuato nel mese di Aprile 2022,
trasmesso dal consorzio CORIPET, dal quale si evince il riconoscimento di un corrispettivo
complessivo di €. 2.216,15 IVA al 10% compresa;

Ravvisata la necessità di accertare in entrata la citata somma a titolo di proventi dalla raccolta
differenziata, previa emissione nei confronti di CORIPET della rispettiva fattura elettronica;

Preso Atto che la somma sopra indicata, pari ad €. 2.216,15 IVA al 10% compresa, verrà introitata
al cap. entrata n.650/1 a voce “Proventi dalla raccolta differenziata ril.IVA servizi discarica”;
Tutto quanto sopra premesso

D E T E R M I N A

La presente è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai1)
sensi dell’art.3 della legge 07/08/1990 n.241 e dell’art.3 della L.R. 30/04/1981 n.10 ai fini
della rispettiva assunzione;
Di accertare in entrata la somma complessiva di €. 2.216,15 IVA al 10% compresa a titolo2)
di proventi della valorizzazione del recupero di imballaggi in plastica (PET), come da report
– prefattura allegata;
Di dare mandato ai Servizi Finanziari dell’Ente ad emettere fattura elettronica nei confronti3)
del consorzio di Filiera CORIPET ai fini dell’accreditamento nei termini dell’importo
indicato in premessa;

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 120 / 8° SETTORE DEL 18-05-2022

REG. GEN. N. 310



Di dare atto che la superiore somma verrà introitata al cap. 650/1 a voce “Proventi dalla4)
raccolta differenziata ril. IVA servizi discarica”;

Il Responsabile del 8° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 120 del 18-05-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 120 / 8° SETTORE   del  18-05-2022 Reg. Gen. n. 310 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 18-05-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 120 del 18-05-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


